[bookmark: _GoBack]МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ     ДЕГТЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

«1» января 2009 г                                                                                            № 1
О переходе на новую систему оплаты труда
В соответствии с Областным законом от 03.10.2008 № 91-ЗС «О системе оплаты труда работников областных государственных учреждений», постановлением Администрации Ростовской области от 16.10.2008 № 506 «О системе оплаты труда работников областных государственных учреждений», решением Собрания депутатов Миллеровского района от 27.10.2008 № 434 «О системе оплаты труда работников муниципальных учреждений Миллеровского района», в целях усиления материальной заинтересованности работников муниципальных учреждений в повышении эффективности труда, улучшении качества оказываемых ими услуг и росте квалификации,
Постановлением Главы Миллеровского района «О системе оплаты труда работников муниципальных учреждений Милеровского района»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Перейти с 1 января 2009 года на новую систему оплаты труда работников муниципального общеобразовательного учреждения Дегтевская средняя общеобразовательная школа Миллеровского района.
2. Установить, что должностные оклады педагогического персонала, непосредственно осуществляющего образовательный процесс в учреждении, определяется в соответствии с Методическими рекомендациями по установлению системы оплаты труда в учреждениях, подведомственных МУ «Управление образования г.Миллерово».
3. Утвердить план мероприятий по переходу МОУ Дегтевская СОШ  на новую систему оплаты труда.
4. Заключить с работниками школы в письменной форме дополнительные соглашения об изменении определенных сторонами условий трудового договора в связи с изменениями системы оплаты труда в учреждении.
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                  Е.А.Беличенко